
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, segunda-feira, 22 de abril de 2013 Ano II Edição nº 38/2013 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal  
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012  
Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 
Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital 
Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 

LICITAÇÃO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Presencial Nº 
9/2013, “tipo menor preço por lote (Valor Global)”, visando a AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, DESTINADOS À MANUTENÇÃO 
DO CENTRO DE EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, em 
favor da seguinte empresa: 
 

Fornecedor: NELSON VITORINO PIRES ME 
CNPJ/CPF: 02.081.930/0001-42 
Endereço: Av. Brasil, 1645, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: R$ 106.300,00 (cento e seis mil e trezentos reais) 

 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Arroz Parborizado 5 kg Pacote 480,00 10,1300 4.862,40 
2 FEIJÃO 1 KG TIPO 1 PCTE 960,00 4,1600 3.993,60 
3 MARGARINA C/ GORDURA 

VEGETAL C/ SAL 500 GR 
POTE 180,00 3,6600 658,80 

4 AÇÚCAR CRISTAL 5 KG PCTE 240,00 9,0200 2.164,80 
5 Extrato de Tomate 850 g UNIDAD 200,00 5,5200 1.104,00 
6 ÓLEO DE SOJA REFINADO 

900 ML TIPO 1 
LATA 400,00 3,6100 1.444,00 

7 MACARRÃO TIPO 
ESPAGUETE 1 KG COMUM 

PCTE 300,00 4,6400 1.392,00 

8 FARINHA DE MILHO BIJU 
TORRADA 1 KG 

PCTE 100,00 2,2500 225,00 

9 Farinha de Mandioca Biju 1Kg UND 100,00 5,3400 534,00 
10 FUBÁ 1 KG PCTE 200,00 1,8900 378,00 
11 COLORAU COLORÍFICO 

500GR 
PCTE 20,00 3,3530 67,06 

12 SUCO EM PÓ 500 GRAMAS Pacote 960,00 3,7000 3.552,00 
13 CAFÉ TORRADO MOÍDO 

EXTRA FORTE 500GR 
PCTE 96,00 6,4900 623,04 

14 OVOS DE GALINHA 
BANDEJA 1 DUZIA 

UNIDAD 390,00 3,5200 1.372,80 

15 BOLACHA (MAISENA, LEITE, 
COCO E SALGADA) 800 GR 

PCTE 800,00 4,9700 3.976,00 

16 PIPOCA TIPO 1 500GR PCTE 300,00 1,8900 567,00 
17 CANJICA CLASSE BRANCA, 

TIPO 1 - 500 g 
UNIDAD 300,00 1,8900 567,00 

18 ACHOCOLATADO EM PÓ 
500g 

UNIDAD 480,00 2,7600 1.324,80 

19 FERMENTO EM PÓ 
QUÍMICO 100GR 

LATA 180,00 2,4400 439,20 

20 Vinagre de Maçã 750ml UND 150,00 3,2800 492,00 
21 QUEIJO RALADO 50 GR PCTE 200,00 2,2500 450,00 
22 MAIONESE 500GR POTE 340,00 4,0300 1.370,20 
23 FARINHA DE TRIGO 5KG PCTE 150,00 7,8300 1.174,50 
24 CHÁ MATE TOSTADO 250 

GR 
CX 480,00 3,9800 1.910,40 

25 SARDINHA ENLATADA LATA 100,00 5,2000 520,00 

250GR 
26 LEITE CONDENSADO 

395GR 
LATA 480,00 3,0100 1.444,80 

27 CREME DE LEITE 300GR LATA 480,00 2,7600 1.324,80 
28 PÓ PARA GELATINA 85g CX 1.000,00 1,1200 1.120,00 
29 MILHO VERDE 3.100 g LATA 50,00 11,6400 582,00 
30 DOCE DE LEITE 400GR POTE 300,00 3,7000 1.110,00 
31 SAL REFINADO IODADO 1 

KG 
PCTE 150,00 1,4500 217,50 

32 AMIDO DE MILHO 500 GR CX 200,00 5,5800 1.116,00 
33 COCO RALADO 100GR PCTE 480,00 2,7600 1.324,80 
34 TABLETES CALDO DE 

GALINHA 126 GRAMAS 
CAIXA C/ 12 

Caixa 80,00 2,7600 220,80 

35 BALAS MASTIGÁVEIS 
700GR 

Pacote 300,00 6,3300 1.899,00 

36 PIRULITOS 300GR Pacote 600,00 4,0300 2.418,00 
37 LEITE PASTEURIZADO TIPO 

C 1 LITRO 
Pacote 3.000,00 1,8900 5.670,00 

38 PÃO FRANCÊS 50GR KG 2.400,00 5,5800 13.392,00 
39 REFRIGERANTE 2 LTS UND 300,00 2,6700 801,00 
40 ORÉGANO 7GR PCTE 200,00 1,2600 252,00 
41 MUSSARELA KG 50,00 16,8400 842,00 
42 MORTADELA KG 300,00 8,0200 2.406,00 
43 BACON KG 20,00 13,0400 260,80 
44 CARNE MOÍDA DE 2ª KG 480,00 9,3000 4.464,00 
45 FRANGO INTEIRO 

CONGELADO 
KG 600,00 4,6400 2.784,00 

46 SALSICHA KG 200,00 4,6400 928,00 
47 CARNE DE PORCO 

(PALETA) 
KG 480,00 7,1100 3.412,80 

48 CARNE DE BOI (MÚSCULO) KG 480,00 10,8700 5.217,60 
49 LINGUIÇA SUÍNA KG 200,00 9,2500 1.850,00 
50 CEBOLA KG 200,00 2,0100 402,00 
51 ALHO KG 100,00 15,8100 1.581,00 
52 REPOLHO KG 500,00 1,8100 905,00 
53 ALFACE CRESPA 350GR MAÇO 700,00 1,5400 1.078,00 
54 CHEIRO VERDE 

(CEBOLINHA, SALSINHA) 
MAÇO 700,00 0,8900 623,00 

55 PIMENTÃO KG 60,00 3,7000 222,00 
56 ABOBRINHA MENINA KG 150,00 4,1700 625,50 
57 BETERRABA KG 180,00 1,8200 327,60 
58 Tomate Extra A KG 700,00 2,3300 1.631,00 
59 VAGEM KG 50,00 5,2400 262,00 
60 CENOURA KG 180,00 2,2400 403,20 
61 BATATA KG 400,00 2,2400 896,00 
62 Caixa de Bombom 400grs UND 300,00 7,4500 2.235,00 
63 CHOCOLATE GRANULADO 

500GR 
PCTE 60,00 4,5700 274,20 

64 Sorvete de Frutas 60gr UND 2.000,00 0,8900 1.780,00 
65 BOLACHA RECHEADA 

140GR 
Pacote 800,00 1,4200 1.136,00 

66 IOGURTE DE FRUTAS 
1LITRO 

Pacote 600,00 2,8300 1.698,00 

 
LOTE 2 
Valor Total do Lote: R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais) 

 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 COPOS DESCARTÁVEIS 180ML 
CADA C/ 100UND 

Pacote 150,00 2,7500 412,50 

2 EMBALAGEM PLÁSTICA PARA 
ALIMENTOS ROLO C/ 100 UND 
28X42CM 

UND 50,00 5,5900 279,50 

3 PALITO DE DENTE ROLIÇO DE 
MADEIRA C/ 200 UND 

Caixa 100,00 0,8800 88,00 

 
LOTE 3 
Valor Total do Lote: R$ 6.990,00 (seis mil, novecentos e noventa reais) 

 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CERA EM PASTA 375GR LATA 100,00 7,3230 732,30 
2 CERA LÍQUIDA VERMELHA 

850ML 
UND 100,00 5,5100 551,00 

3 CORANTE LÍQUIDO 
VERMENHO BISNAGA 50 ML 

UND 100,00 2,2600 226,00 

4 DESINFETANTE 2 LTS UND 100,00 4,5800 458,00 
5 VASSOURA DE PALHA UND 90,00 7,6900 692,10 
6 VASSOURA DE NYLON UND 90,00 7,0400 633,60 
7 RODO BORRACHA UND 90,00 5,5100 495,90 
8 RODO DE ESPUMA 25CM UND 90,00 4,5800 412,20 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, segunda-feira, 22 de abril de 2013 Ano II Edição nº 38/2013 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

9 LÂMPADAS 100 WATS UND 140,00 1,8700 261,80 
10 SABÃO EM PÓ 1KG Caixa 100,00 6,1300 613,00 
11 SABÃO GLICERINA 1 KG C/ 5 

UNIDADES 
Pacote 100,00 3,6400 364,00 

12 DETERGENTE 500ML UND 150,00 1,3000 195,00 
13 ESPONJA DE LOUÇA DUPLA 

FACE 
UND 150,00 1,5800 237,00 

14 ESPONJA DE AÇO 8UND 60GR UND 150,00 1,8000 270,00 
15 ÁGUA SANITÁRIA 2LTS UND 100,00 2,0400 204,00 
16 ISQUEIRO GRANDE UND 30,00 3,1500 94,50 
17 ÁLCOOL EM GEL 480GR UND 120,00 4,5800 549,60 

 
LOTE 4 
Valor Total do Lote: R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais) 

 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 PAPEL HIGIÊNICO 
60MTSX10CM PCTE 4 ROLOS 

Pacote 600,00 3,7200 2.232,00 

2 HASTE FLEXIVEL PONTA DE 
ALGODAO C/75 UND 

Caixa 60,00 2,6900 161,40 

3 ESCOVA DE DENTE UND 600,00 3,3500 2.010,00 
4 GEL FIXADOR SEM ÁLCOOL 

230G 
UND 50,00 4,3080 215,40 

5 ESPONJA DE BANHO UND 200,00 2,2800 456,00 
6 ALGODAO HIDROFILO 25 G Caixa 50,00 2,0400 102,00 
7 CREME CONDICIONADOR 

1KG 
UND 100,00 5,5100 551,00 

8 SHAMPOO 350ML UND 180,00 5,1500 927,00 
9 ABSORVENTE HIGIENCIO C/ 8 

UND 
Pacote 180,00 3,2900 592,20 

10 CREME DENTAL C/ FLÚOR 
90GR 

UND 400,00 1,8700 748,00 

11 SABONETE 90GR UND 500,00 1,2100 605,00 
 

Valor Total Homologado: R$ 122.670,00 
 

 O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 122.670,00 
(cento e vinte e dois mil, seiscentos e setenta reais); 

 As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
 

Faxinal, 19 de abril de 2013. 
 

 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 832/2013 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 9/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: NELSON VITORINO PIRES ME 
CNPJ Nº: 02.081.930/0001-42 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, DESTINADOS À MANUTENÇÃO 
DO CENTRO DE EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.  
Valor Global: R$ 122.670,00 (cento e vinte e dois mil, seiscentos e setenta reais). 
DATA DE ASSINATURA: 22 de abril de 2013. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 364 dias (doze meses  e 
quatro dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
Faxinal – Pr, 22 de abril de 2013. 
 
 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 


		orgaooficial@riobom.pr.gov.br
	2013-04-22T19:58:23-0300
	FAXINAL - PARANÁ
	Publica??o do ?rg?o Oficial do Munic?pio




